МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова»
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

ПРИКАЗ

«18» августа 2021 г.

г. Симферополь

0  зачислении в число обучающихся
1 курса очной формы обучения
по программам магистратуры
за счет бюбжетных ассигнований

На основании Правил приема на обучение в Государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования Республики Крым «Крымский инженерно-педагогический
университет имени Февзи Якубова» по образовательным программам высшего образования -
программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры на 2021/2022
учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зачислить ниже перечисленных абитуриентов в число обучающихся 1 курса очной

формы обучения по программам магистратуры на места в рамках контрольных цифр приема
граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований бюджета Республики Крым, как
сдавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на следующие образовательные
программы:

Направление подготовки: 09.04.03 Прикладная информатика
Магистерская программа «Прикладная информатика в информационной сфере»

1. Абдураимова Эльмаз Арсеновна
2. Алменов Руслан Рустамович
3. Бен Олег Владимирович
4. Гамидов Кемран Адимович
5. Гладунов Егор Игоревич
6. Кручинина Ева Александровна
7. Кузьменко Владимир Александрович
8. Ломонов Егор Владимирович
9. Ожиганов Максим Александрович
10. Сайдалиев Энвер Сабриевич

Направление подготовки: 15.04.01 Машиностроение
Магистерская программа «Электромеханика и сварка»

1. Аблякимов Арсен Диляверович
2. Апкадыров Нариман Ренатович

3. Исмаилов Зекки Зияевич
4. Какач Руслан Серверович
5. Куку Айдер Арсенович
6. Рамазанов Эмир Эльдарович
7. Спичка Михаил Александрович
8. Томников Андрей Игоревич
9. Хохлов Александр Витальевич
10. Ягьяев Амет Камилович

Направление подготовки: 15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение
машиностроительных производств

Магистерская программа «Технология машиностроения, станки и инструменты»
1. Велиляев Аметхан Исмет оглы
2. Годженов Сейран Эскендерович
3. Зеваев Чингизхан Идрисович
4. Махсутов Эмир Усеин Вилял оглу
5. Меджитов Изет Зиядинович
6. Самединов Асан Илимдарович
7. Столяр Андрей Денисович
8. Сулейманов Алим Русланович
9. Сулемайнов Ленур Лензиевич

Направление подготовки: 20.04.01 Техносферная безопасность
Магистерская программа «Техносферная безопасность. Охрана труда»

1. Азимов Алим Эрнесович
2. Бекиров Дилявер Ибраимович
3. Бёкирова Эльмаз Алимовна
4. ВОдолазова Юлия Игоревна
5. Гришак Валерия Андреевна
6. Кашка Али Нариманович
7. Манагаров Олег Олегович
8. Мустафаев Сервер Абдуллаевич
9. Сейдаметов Эмир Русланович
10. Сирош Дмитрий Дмитриевич

Направление подготовки: 23.04.03 Эксплуатация транспортно-технологических
машин и комплексов

Магистерская программа «Сервис и эксплуатация автомобильного транспорта»
1. Абдуллаев Селим Сейран оглы
2. Аблаев Абла Шакир оглы
3. Дейна Алим Смаилович
4. Зиядинов Нафе Аблязович
5. Каджиев Тимур Витальевич
6. Киянов Константин Владимирович
7. Липатов Максим Сергеевич
8. Сеитибрагимов Ахтем Айдерович
9. Ситхалилов Гирей Февзиевич
10. Щербак Илья Вячеславович

Направление подготовки: 37.04.01 Психология
Магистерская пррграмма «Социальная психология»

1. Абдураимова Ление Эльнуровна
2. Бекирова Гульнара Ганиевна
3. Блажкун Злата Владиславовна
4. Гомба Наталья Славомиловна

]•

5. Манежен ко Ксения Алексеевна
6. М!алюженко Полина Алексеевна
7. Пантелеймонова Татьяна Сергеевна
8. Сичкориз Наталья Валерьевна
9. Фазилова Алие Эльдаровна
10. Шеранова Александра Игоревна

Направление подготовки: 38.04.01 Экономика
Магистерская программа «Бухгалтерский учет, анализ и аудит»

Аеанова Эмине Рустемовна
2. Гафарова Тамила Лемаровна
3. Дфвлетова Динара Серверовна
4. Илимдарова Шадие Энверовна
5. Селимова Эмилия Руслановна
6. Сулейманов Нариман Арсенович
7. Таирова Эльзара Заитовна
8. Теминдарова Надие Эльвировна
9. Топузова Айше Рустемовна
10. фазылов Самедин Серверович

Направление подготовки: 38.04.01 Экономика
Магистерская программа «Мировая экономика и международные

экономические отношения»
1. Аблаев Ахтем Акимович
2. Аблаев Иззет Исмет Оглы
3. Адилынаев Айдер Русланович
4. Бйлялов Амет Исмаилович
5. Бйязов Мемет Аметович
6. Дфемалядинов Эмиль Зинорович
7. Мамбетова Фатма Эскендеровна
8. О^рименко Игорь Петрович
9. Сеитягаева Мавиле Нуриевна
10. Умерова Зера Наримановна

Направление подготовки: 38.04.01 Экономика
Магистерская программа «Налоговое администрирование и консалтинг»

1. Аблаева Эмине Шевкетовна
2. Алимов Абдульхаким Асан Огълу
3. Афгазов Рустем Нариманович
4. Жакова Диана Сергеевна
5. Карабаш Кемал Сейтасанович
6. Маляр Ольга Васильевна
7. Мухамедзянова Мадина Руслановна
8. ГТикульская Анастасия Владимировна
9. Сйабко Дарья Эдуардовна
10. Якубова Девиза Февзиевна

Направление подготовки: 38.04.02 Менеджмент
Магистерская программа «Производственный менеджмент»

1. Андрушенко Илья Андреевич
2. Беглова Айше Бахтияровна
3. Кадырова Анора Абдунабиевна
4. Михальчак Илья Иванович
5. Ниматуллаева Зарема Арсеновна
6. Сдезко Никита Тимурович

г:

7. Уркумст Мустафа Маметович
8. Члек Елена Сергеевна
9. Якубов Ридван Бикирович

I: > '

| Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование
Магистерская программа «Методическое сопровождение в дошкольном образовании»

1. Дфнишаева Сафие Османовна
2. Затонских Оксана Сергеевна
3. Куртвелиева Севиля Рустемовна
4. Севри Эльзара Айдеровна
5. Селимова Надие Наримановна
6. Чал баш Эльмаз Рефат Кызы
7. Эфирасанова Эльвира Алихановна
8. Юдина Ксения Сергеевна
9. Якубова Надие Наримановна

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование
Магистерская программа «Начальное образование»

1. Айпазова Ольга Сергеевна
2. Бирюкова Лиля Игоревна
3. Ганиева Алие Джаферовна
4. Джапарова Эльзара Энверовна
5. КЛеблеева Эльзара Мамутовна
6. Кохан Христина Георгиевна
7. Сейтосманова Лилия Сулеймановна
8. Серебрянская Юлия Валерьевна
9. Шабадинова Сафинар Ленуровна
10. Шевко Марина Александровна

}
Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование

Магистерская программа «Управление в области безопасности жизнедеятельности»
1. Алёшина Мария Николаевна
2. Аеанова Азиме Эскендеровна
3. Василевич Александр Александрович
4. Еремичев Павел Андреевич
5. Ибадлаева Эльмаз Энверовна
6. Кирюхина Анастасия Павловна
7. Кбнивец Денис Александрович
8. Макарова Мария Валентиновна
9. Палеева Оксана Игоревна
10. Сафаров Павел Павлович

г Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование
Магистерская программа «Управление дошкольным образованием»

1. Аджалимова Гульзар Наримановна
2. Берберова Гулим дан Исмаиловна
3. Бокач Александра Александровна
4. Гаркушина Нигора Георгиевна
5. Дидык Анна Константиновна
6. Марченко Олеся Николаевна
7. Мунтяну Эльзара Энверовна
8. Мустафаева Хатидже Аметовна
9. Ситхалилева Зарема Айдеровна
10. Фесенко Анна Александровна

|
;!{'

щ .

Направление подготовки: 44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование
Магистерская программа «Психолого-педагогическое сопровождение образования лиц с

ограниченными возможностями здоровья»
1. Винокурова Алина Александровна
2. Еёмеджи Зарема Аметовна
3. Изотова Екатерина Юрьевна
4. Камышникова Алена Игоревна
5. Муратова Элина Муслимовна
6. Мух тарова Анастасия Леонидовна
7. Пбдик Анастасия Олеговна
8. Тейфук Эльвина Анафиевна
9. Ттрмина Екатерина Романовна
10. Ян Наталия Александровна

Направление подготовки: 44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям)
Магистерская программа «Технология и дизайн изделий легкой промышленности»

1. Ерибанова Наталья Владимировна
2. Ивкина Алёна Константиновна
3. Марченко Анастасия Федоровна

Направление подготовки: 45.04.01 Филология
Магистерская программа «Современный дискурс филологического образовательного

пространства»
1. Бёкирова Эльзара Эльдаровна
2. Еончарова Татьяна Ивановна
3. Щзетова Яна Олеговна
4. Мрметова Лиля Энверовна
5. Рыбас Валерия Сергеевна
6. Савичев Павел Владиславович
7. Сныга Ульяна Александровна
8. У Ста Джемиле Эльдаровна
9. Щевела Ольга Владимировна
10. Якубова Фериде Якубовна

Т;

Направление подготовки: 45.04.01 Филология
Магистерская программа «Теоретические и практические аспекты

крымскотатарской филологии»
1. Абдулганиева Сундус Эльвизовна
2. Аблаева Мерьем Деляверовна
3. Аблялимова Еульназ Шевкетовна
4. Дин'ислям Наиле Асановна
5. Мустафаева Еульнара Диляверовна
6. Саганджиев Эмиль Ризаевич
7. Сфйтаметов Эдем Энверович
8. Ссйтмеметов Алим Сейтвели оглы
9. Чауш Лиля Алимовна
10. Эскандарова Айше Асановна

Направление подготовки: 45.04.01 Филология
Магистерская программа «Теория перевода и межкультурная коммуникация»

1. Айкелямов Муса Нуриевич
2. Джеппарова Алиме Алимовна
3. Идрисова Мелек Назимовна
4. Куртумерова Мавиле Руслановна
5. Меджитова Эльмаз Ризаевна

I

6. Османова Сабрие Лютфи Кызы
7. 1 [сюровская Алиса Александровна
8. Х|ршутова Эдие Энверовна
9. Щамратова Мерьем Ленуровна
10. Якубова Хатидже Марлен кызы

|; •
Направление подготовки: 46.04.01 История

Магистерская программа «Отечественная история»
1. Ббгданов Рафаэль Николаевич
2. Вахидов Эрнес Бахтиярович
3. Гудз Дмитрий Александрович
4. Иванова Валерия Олеговна
5. Максутова Севиля Наримановна
6. Морбицр Владислав Франтишкович
7. Репин Игорь Николаевич
8. Уееинова Лия Серверовна
9. Яценко Дмитрий Владимирович

1 ■

Направление подготовки: 53.04.01 Музыкально-инструментальное искусство
Магистерская программа «Национальные инструменты народов России»

1. Адамян Арсен Рафаэльевич
2. Аджимамутова Неджиля Нафеевна
3. Аметов Нариман Рустем-оглу
4. Ибрагимов Аслан Айдер-оглу
5. Мамбетова Медине Каримовна
6. Мцськив Евгений Витальевич
7. Мустафаева Мавиле Рустемовна
8. Офманов Арслан Нариманович
9. Сулейманов Эльмар Бекирович
10. Юсупов Азиз Айдерович

Направление подготовки: 54.04.02 Декоративно-прикладное искусство и
народные промыслы

Магистерская программа «Декоративно-прикладное искусство в контексте
национального культу рного наследия»

1. Земцова Елена Андреевна
2. Ляшенко Любовь Сергеевна
3. Мдгамедова Айше Магомед кызы
4. Маченко Анна Геннадьевна
5. Мироненко Анастасия Валерьевна
6. Нуманова Гулизар Исметовна
7. Радкевич Руслана Руслановна
8. Шистка Ирина Викторовна
9. Юсуфова Эльнара Эскендеровна

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор II .
СОГЛАСОВАНО:

Ответственный секретарь приемной комиссии

Основание: протокол № 10 заседания
приемной комиссии от 17.08.2021 г.

Ч. Ф. Якубов

. Ш. Ибрагимов